
令和 3 年 6 月 21 日 

中学校長   様 

進路指導主事 様 

愛媛県立宇和島水産高等学校長 竹宮 直孝 

 

令和３年度 海洋技術科説明会及び水産実習船「えひめ丸」見学研修会の御案内 

 

 梅雨の候、貴校におかれましてはますます御清栄のことと存じ申し上げます。 

日頃から、本校教育に御理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本校海洋技術科及び専攻科漁業科機関科における船員教育への理解を深めてもらうとともに、

中学生への進路決定の一助としていただきたく、海洋技術科説明会及び水産実習船「えひめ丸」見学研

修会を下記の日程及び要領で計画致しましたので、御案内申し上げます。 

つきましては、御多用の中、生徒の参加について御高配いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和３年 7 月 31 日（土）０９：００～１２：００ 

（受付 ０９：００～０９：２０ 宇和島水産高校事務室前） 

※ 天候等の都合で実施できないと判断した場合は、前日正午までに FAX にて 

各中学校へ連絡いたしますとともに、本校ホームページにも掲載いたします。 

 

２．場 所  ・宇和島水産高校会議室（受付及び説明会、別紙地図参照） 

・水産実習船「えひめ丸」 宇和島市住吉町樺崎岸壁（船内見学） 

※ 今年度は受付及び学科説明会を本校で行った後、えひめ丸に移動して船内を見学

していただく計画としていますので、御注意ください。 

 

３．対 象  中学生（第３学年） 

        『将来、海技士免許を取得し、中型・大型船舶（内航及び外航商船、近海及び遠洋漁

船）の船員を目指す生徒又は興味・関心のある生徒』 

 

４．実施要領 別紙 

 

５．参加方法 学校単位でまとめ、別紙参加申込書を FAX にてお申込みください。 

       申込先：愛媛県立宇和島水産高等学校 

       FAX ０８９５―２５―０７９１ 

申込み締切日：７月１６日（金） 

  ※ 船内見学を行うため、参加人数の定員を最大 50 人としております。 

定員を満たした時点で締切り（本校ホームページに掲載）となることもあります

ので、早めの申込みをお願いいたします。 



 

６．その他連絡事項等 

 ⑴ 引率はできるだけ教員でお願いします。（保護者可） 

 ⑵ 参加生徒の服装は制服（通学時の服装）でお願いします。 

 ⑶ 船内は狭く、滑りやすい箇所もありますので、履物は運動靴でお願いします。 

 ⑷ 携行品：筆記用具 

 ⑸ えひめ丸見学の際は、飲み物を準備しますので、御利用ください。 

 

７．送付書類 

 ⑴ 令和３年度海洋技術科説明会及び水産実習船「えひめ丸」見学研修会実施要領 

 ⑵ FAX 送信票 

 ⑶ 愛媛県立宇和島水産高校案内図（えひめ丸までの経路案内図は当日受付にて配布します。） 

 ⑷ 海洋技術科・えひめ丸説明会開催案内チラシ 

 ⑸ パンフレット「船員への道 2021」、チラシ「海に来ないか？」 


